ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

07.05.2019

                         № 455
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 29.12.2016 № 79 «Об утверждении

Положения о размерах, порядке и

условиях предоставления отдельных

дополнительных гарантий лицам,

замещающим должности
муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования порядка предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, на основании части 3 статьи 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», части 2 статьи 15 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь частью 1 статьи 31, частью 12 статьи 48 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 29.12.2016 № 79 «Об утверждении Положения о размерах, порядке и условиях предоставления отдельных дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац первый части 1 статьи 1 приложения к Решению после слов «дополнительных гарантий» дополнить словами «, установленных Уставом Ханты-Мансийского района».
1.2. В статье 2 приложения к Решению:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные служащие органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района имеют право на ежегодную частичную компенсацию за счет средств бюджета Ханты-Мансийского района расходов на санаторно-курортное обслуживание своё и своих несовершеннолетних детей, предоставляемое в пределах территории Российской Федерации (далее – ежегодная частичная компенсация расходов на санаторно-курортное обслуживание или компенсация).

Компенсация предоставляется:

на санаторно-курортное обслуживание муниципальных служащих – не более 1 раза в год в период ежегодного оплачиваемого отпуска;

на санаторно-курортное обслуживание несовершеннолетних детей муниципального служащего – не более 1 раза в год независимо от ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего.»;
2) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«Ежегодная частичная компенсация расходов на санаторно-курортное обслуживание предоставляется в следующих размерах:»;

3) В пункте 2 части 2 слова «его несовершеннолетним детям» заменить словами «несовершеннолетним детям муниципального служащего»;

4) Дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Максимальная продолжительность санаторно-курортного обслуживания, частичная компенсация за которое осуществляется в рамках настоящего Положения, составляет 14 календарных дней (суток).»;
5) Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сумма, превышающая размер оплаты, указанный в части 2 настоящей статьи, компенсации муниципальному служащему не подлежит.».
1.3. Часть 2 статьи 3 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«2. Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного обслуживания и обратно осуществляется в порядке, аналогичном порядку компенсации проезда к месту использования отпуска и обратно, установленном решением Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2006 № 47 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	И.о. главы
Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров

07.05.2019
	Р.Н. Ерышев
07.05.2019

2